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Emlékezés, interjú,

levelezés, napló

Déry Tibor levelezése 
I/C köt.: 1936–1944
S. a. r. Botka Ferenc
Balassi–PIM, Bp., 2007
447 old., 3500 Ft
(Déry Archívum)

Filozófia

BLOCH, Ernst
Az utópia szelleme
Ford., jegyz. Mesterházi 
Miklós
/Geist der Utopie/
Gond–Cura, Bp., 2007
500 old., 1500 Ft
(Gutenberg tér)

BURKE, Edmund
Filozófiai vizsgálódás a 
fenségesrôl és a széprôl 
való ideáink eredetét 
illetôen 
Ford. Fogarasi György
/A Philosophical Inquiry into 
the Origin of our Ideas of the 
Sublime and Beautiful/
Magvetô, Bp.,
235 old., 2990 Ft

Fogódzó nélkül
Hannah Arendt olvasókönyv
Szerk. Balogh László 
Levente, Bíró-Kaszás Éva
Kalligram, Pozsony,
398 old., 2400 Ft
(Memento könyvek)
Válogatás Arendt írásaiból 
kísérôtanulmányokkal.

NIETZSCHE, Friedrich
Platón és elôdei
Elôadások és jegyzetek a 
görög filozófia kezdeteirôl
Vál., elôszó, bibliográfia 
Hévizi Ottó 
Utószó Biczó Gábor
Gond–Cura, Bp., 2007
572 old., 2600 Ft
(Gutenberg tér)

OLAY Csaba
Hannah Arendt politikai 
egzisztencializmusa 
L’Harmattan – Magyar 
Filozófiai Társaság, Bp.,
220 old., 2100 Ft
(A filozófia útjai)

The Concept of Love in 
17th and 18th Century 
Philosophy
Szerk. Boros Gábor, 
German De Dijn, 
Martin Moors
ELTE Eötvös Kiadó, Bp.,
270 old., 2400 Ft

Irodalomtudomány

ANGYALOSI Gergely 
Ignotus-tanulmányok
Közelítések 
az „impresszionista” kritika 
problémájához 
Universitas, Bp., 2007,  
184 old., 2100 Ft 
(Klasszikusok)

BARTÓK István
„Nem egyéb, hanem 
magyar poézis” 
Sylvester János 
nyelv- és irodalomszemlélete 
európai és magyar 
összefüggésekben
Universitas, Bp.,
454 old., 2835 Ft
(Klasszikusok) 

BENYOVSZKY Krisztián
Kriptománia 
Titok és elbeszélés
Kalligram, Pozsony,
128 old., 1800 Ft

BOKÁNYI Péter
Ahogyan sohasem volt 
A történelmi regény 
változatai az ezredforduló 
magyar irodalmában 
Savaria University Press, 
Szombathely,
215 old., 1980 Ft
 
Forradalom és retorika 
Tanulmányok az angol 
romantikáról
Szerk. Gárdos Bálint, 
Péter Ágnes
L’Harmattan – Ninewells 
Alapítvány, Bp.,
236 old., 2400 Ft

KÁLMÁN C. György
Élharcok és arcélek
A korai magyar avantgárd 
költészet és a kánon 
Balassi, Bp.,
296 old., 2200 Ft
(Opus. Irodalomelméleti 
tanulmányok)

KAPPANYOS András
Tánc az élen
Ötletek az avantgárdról 
Balassi, Bp.
272 old., 2200 Ft
(Opus sorozat) 
 
KECSKEMÉTI Gábor
„A böcsületre kihaladott 
ékes és mesterséges 
szóllás, írás”  
A magyarországi retorikai 
hagyomány a 16–17. század 
fordulóján
Universitas, Bp.,
622 old., 3990 Ft
(Irodalomtudomány és 
kritika)

LÔRINCZ Csongor
A költészet konstellációi 
Adalékok a modern líra 
történetéhez és elméletéhez 
Ráció, Bp.,359 old., 2800 Ft

MADARÁSZ Imre
Kultusz, vita, feledés 
Olasz irodalom- és 
kultúrtörténeti tanulmányok
Hungarovox, Bp.,
224 old., 2000 Ft

OROSZ Magdolna
„Progresszív egyetemes 
poézis”
Romantikus ellentételezések 
és utópiák 
Gondolat, Bp.,
227 old., 1890 Ft
(Mû-helyek) 

PÉTER Ágnes
Késhet a tavasz?  
Tanulmányok Shelley 
poétikájáról 
Akadémiai, Bp.,
321 old., 3570 Ft
(Modern filológiai füzetek)

QUINTILIANUS, Marcus 
Fabius
Szónoklattan 
Ford. Adamik Tamás et al. 
/Institutio oratoria/
Kalligram, Pozsony,
859 old., 3990 Ft

SZÁVAI János
A kassai dóm
Közelítések Márai 
Sándorhoz
Kalligram, Pozsony,
256 old., 2400 Ft

T. Szabó Levente
Mikszáth, 
a kételkedô modern 
Történelmi és társadalmi 
reprezentációk Mikszáth 
Kálmán prózapoétikájában 
L’Harmattan – Magyar 
Irodalomtörténeti Társaság, 
Bp., 338 old., 2800 Ft
(Ligatura)

TÖRÖK Endre
Átragyogás
Az életmû foglalata 
Vál., szerk. Havasi Ágnes, 
Reisinger János 
Magánkiadás, Bp.,
 671 old., 5727 Ft
A szerzô tanulmányaiból, 
cikkeibôl készült válogatás. 

Túl minden határon
A magyar irodalom külföldön
Szerk. Józan Ildikó, Jeney 
Éva
Balassi, Bp., 205 old., 2200 Ft
(Pont fordítva)

Közgazdaságtan

LÁMFALUSSY Sándor
Pénzügyi válságok 
a fejlôdô országokban
Tanulmányok a globalizált 
pénzügyi rendszer 
sérülékenységérôl
Ford. Halm Tamás, 
Komáromi András, Sándor 
László, Tamás Katalin
/Financial Crises in 
Emerging Markets. An Essay 
on Financial Globalization 
and Fragility/
Akadémiai, Bp.,
222 old., 3850 Ft

Mûvelôdéstörténet

SAJÓSZENTPÉTERI István
Ördög szára-bordája 
„...a Dohányozás 
meg-töretése az Isten 
beszédének Pörölye által, 
hét prédikációkban foglalva” 
(Tiszalök, 1712–1713)
S. a. r. Szalánszki Edit 
L’Harmattan – PTE Néprajz-
Kulturális Antropológia 
Tanszék, Bp.,
108 old., 1600 Ft
(Fontes Ethnologiae 
Hungaricae)

HELTAI János
Mûfajok és mûvek a XVII. 
század magyarországi 
könyvkiadásában 
(1601–1655) 
OSZK–Universitas, Bp.,
376 old., 3990 Ft
(Res libraria)

Portré és imázs
Politikai propaganda és 
reprezentáció a kora 
újkorban
Szerk. G. Etényi Nóra, 
Horn Ildikó
L’Harmattan – Transylvania 
Emlékeiért Tudományos 
Egyesület, Bp.,
464 old., 3800 Ft
 
SCHIVELBUSCH, Wolfgang
A vasúti utazás története 
A tér és az idô iparosodása 
a 19. században 
Ford. Laczházi Gyula
/Geschichte der 
Eisenbahnreise. Zur 
Industrialisierung von Raum 
und Zeit im 19. Jahrhundert/ 
Napvilág, Bp.,
218 old., 2600 Ft
(TÁRStudomány)

Mûvészet

Botár Olivér 
Természet és technika. 
Az újraértelmezett Moholy-
Nagy 1916–1923 
Janus Pannonius Múzeum – 
Vince, Bp. 223 old., 3995 Ft

PETERNÁK Miklós
Képháromszög 
Ráció, Bp.,
286 old., 2800 Ft
A szerzô válogatott 
tanulmányai, kritikái

ZOLTAI Dénes
Zenében gondolkodni
Válogatott esztétikai írások
Argumentum, Bp.,
292 old., 2600 Ft

Ókortudomány

GLOVICZKI Zoltán
Ovidius ars poeticája 
Akadémiai, Bp.
248 old., 3 450 Ft
(Apollo Könyvtár)
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A gyógyító számok
Források és tanulmányok 
a számok szerepérôl 
az antik gyógyászatban 
Szerk. Németh György 
Lectum, Szeged,
165 old., 1600 Ft

Oratoris officium 
Tanulmányok 
a hetvenéves 
Adamik Tamás 
tiszteletére 
Szerk. Déri Balázs 
L’Harmattan – ELTE BTK 
Latin Nyelvi és Irodalmi 
Tanszék, Bp.,
222 old., 2000 Ft

Voces Paginarum 
Magyar ókortudomány 
a XX. században 
Szerk. Szilágyi János 
György 
Osiris, Bp.,
648 old., 4480 Ft

Pszichológia

CHANGEUX, Jean-Pierre
Az igazságkeresô ember 
Ford. Pléh Csaba
/L’Homme de vérité/ 
Gondolat,Bp.,
327 old., 3450 Ft
(Ismeret – elmélet – kultúra)

DARABOS Enikô
Nem-játék 
Nyelv, nemi szerepek, 
pszichoanalízis 
Jószöveg, Bp.,
160 old., 1990 Ft 

Élmény, történet – 
a történetek élménye 
Tanulmányok 
László János 60. 
születésnapjára 
Szerk. Vincze Orsolya, 
Bigazzi Sára 
Új Mandátum, Bp.,
249 old., 2590 Ft
(Pszichológiai horizont)

JUNG, C. G.
A személyiség 
fejlôdése 
Ford. Turóczi Attila
/Über die Entwicklung 
der Persönlichkeit/ 
Scolar, Bp.,
208 old., 2995 Ft
(C. G. Jung összegyûjtött 
munkái)

A láthatatlan nyelv 
Szerk. Gervain Judit, Pléh 
Csaba 
Gondolat, Bp.,
279 old., 2950 Ft
(Kognitív szeminárium)

MEHLER, Jacques – 
DUPOUX, Emmanuel – 
GERVAIN Judit 
Ember születik
Ford. Gervain Judit
/Naître humain/
Gondolat, Bp.,
228 old., 3490 Ft
(Ismeret, elmélet, kultúra)  
Mehler és Dupoux eredetileg 
1990-ben megjelent könyvét 
Mehler és tanítványa, 
Gervain Judit újabb 
kutatási eredményekkel 
egészítette ki.

PLÉH Csaba
A pszichológia 
örök témái 
Történeti bevezetés a 
pszichológiába
Typotex, Bp.,
411 old., 3900 Ft
(Test és lélek)

Pszichológia és 
feminizmus 
Hogyan alakította át a 
pszichológia elméleteit, 
kutatási kérdéseit és 
módszereit 
a társadalminem-kutatás
Szerk. Kende Anna 
L’Harmattan, Bp.,
313 old., 2600 Ft
(Pszichológia és társadalom)

Typus Budapestiensis 
Tanulmányok a 
pszichoanalízis 
Budapesti iskolájának 
történetérôl és hatásáról 
Szerk. Erôs Ferenc, 
Lénárd Kata, Bókay Antal 
Thalassa, Bp.,
447 old., 3900 Ft

Szociológia

ABAJO ALCALDE, 
José Eugenio  
Cigány gyerekek az 
iskolában
Ford. Papp Attila
/Escolarizacion de los niños 
gitanos/
Nyitott Könyvmûhely, Bp.,
318 old., 3600 Ft

BUGOVICS Zoltán
Társadalom, identitás és 
területfejlesztés
A területi identitás és a 
regionalitás kapcsolata
L’Harmattan, Bp.,
320 old., 2900 Ft

Habitus, Identität und die 
exilierten Dispositionen
Szerk. Wessely Anna, 
Kókai Károly, Péter Zoltán
Nemzeti Tankönyvkiadó, Bp.,
182 old., á. n.

Határtalan nôk
Kizártak és befogadottak 
a nôi társadalomban
Szerk. Bakó Boglárka, 
Tóth Eszter Zsófia
Elôszó Gyáni Gábor
Nyitott Könyvmûhely, Bp., 
411 old., 3600 Ft

SZIJÁRTÓ Zsolt
A hely hatalma
Lokális szcénák – globális 
folyamatok
Gondolat, Bp.,
314 old., 2950 Ft
(Kommunikáció- és 
kultúratudományi 
tanulmányok)

VÁSÁRHELYI Mária
Az ártatlanság 
kora – elôjáték a 
rendszerváltáshoz 
A TDDSZ és a Liga 
születésének története
Kalligram, Pozsony,
301 old., 2500 Ft

Vidékiek és városiak
A tudás- és imázshasználat 
hatásai a vidéki 
Magyarországon 
Szerk. Kovách Imre 
L’Harmattan–MTA Politikai 
Tudományok Intézete, Bp.,
157 old., 1900 Ft

Színház

Alternatív színháztörténetek
Alternatívok és alternatívák
Szerk. Imre Zoltán 
Balassi, Bp.,
554 old., 4500 Ft

Banu, Georges 
A felügyelt színpad 
Ford. Koros Fekete Sándor 
Koinónia, Kolozsvár
184 old., 1850 Ft

Plesniarowicz, 
Krzysztof
A halott emlékek gépezete 
Tadeusz Kantor 
halálszínháza 
Ford. Nánay Fanni 
Országos Színháztörténeti 
Múzeum és Intézet, Bp.,
339 old., 2900 Ft

Színházvilág – 
világszínház 
Szerk. Czibula Katalin 
Ráció, Bp.,
311 old., 1800 Ft

Történelem

Egyetemes történelem

BÁRÁNY Attila
Britek, angolszászok, 
vikingek 
Észak-Nyugat-Európa a 
korai középkor századaiban
Attraktor, Máriabesnyô,
166 old., 2400 Ft

Berend T. Iván
Európa gazdasága a 20. 
században
MTA Történettudományi 
Intézet – História Alapítvány, 
Bp., 340 old., 3800 Ft
(História Könyvtár. 
Monográfiák)

Demons, Spirits, Witches
III. köt.: Witchcraft 
Mythologies and 
Persecutions 
Szerk. Pócs Éva, 
Klaniczay Gábor
CEU Press, Bp.–New York, 
200 old., 39.95 EUR

LE GOFF, Jacques
Európa születése 
a középkorban 
Ford.: Sujtó László
/L’Europe est-elle née au 
Moyen-Âge?/ 
Atlantisz, Bp.,
333 old., 3595 Ft
(Európa születése)

OTTERSPEER, Willem
Rend és hûség
Johan Huizinga szellemi 
DNS-e
Ford. Balogh Tamás 
/Orde en trouw. 
Over Johan Huizinga/
Gondolat, Bp.,
200 old., 2980 Ft

SPUFFORD, Peter
Hatalom és haszon 
Kereskedôk 
a középkori Európában
/Power and Profit: 
The Merchant 
in Medieval Europe/
Ford. Nyuli Kinga 
Scolar, Bp.,
432 old., 6500 Ft

THOMPSON, E. P.  
Az angol munkásosztály 
születése  
Ford. Andor Mihály
/The Making 
of the English Working 
Class/
Osiris, Bp., 2007,
984 old., 4980 Ft 
(Sapientia Humana)  
  

Magyar történelem

Bérenger, Jean – 
Kecskeméti Károly
Országgyûlés és 
parlamenti élet 
Magyarországon, 
1608–1918
Ford. Bethlen Attila,
Lajtai L. László, 
Ifj. Benda Kálmán 
Napvilág, 2008
488 old., 3900 Ft

Csapó Csaba
Ráday Gedeon 
és a szegedi királyi 
biztosság
A „betyárvilág” 
felszámolása 
Pro Pannonia Kiadói 
Alapítvány, Pécs
204 old., 2500 Ft

CIEGER András
Lónyay Menyhért, 
1822–1884 
Szerepek – programok – 
konfliktusok
Századvég, Bp.,
557 old., 3675 Ft

EGRY Gábor
Az erdélyiség 
„színeváltozása” 
Kísérlet az Erdélyi Párt 
ideológiájának 
és identitáspolitikájának 
elemzésére, 
1940–1944 
Napvilág, Bp.,
187 old., 1900 Ft
(Politikatörténeti füzetek)
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FÖLDES György
Magyarország, Románia 
és a nemzeti kérdés, 
1956–1989 
Napvilág, Bp.,
562 old., 4500 Ft

LITVÁN György
Maradjunk a tényeknél 
Történeti-politikai írások
Vál. és szerk. Gál Éva, 
Kende Péter 
1956-os Intézet, Bp.,
404 old., 3600 Ft 

PAPP István
A népi kollégiumi 
mozgalom története 
1944-ig 
Népi tehetségek gondozása, 
vagy tudatos elitnevelési 
kísérlet?
Napvilág, Bp.,
336 old., 2500 Ft
(Politikatörténeti füzetek)

TABAJDI Gábor – Ungváry 
Krisztián 
Elhallgatott múlt

A pártállam és a belügy 
– A politikai rendôrség 
mûködése Magyarországon 
1956–1990  
Corvina – 1956-os Intézet, 
Bp.,
516 old., 3990 Ft  

TIBORI Szabó Zoltán
Árnyékos oldal 
Zsidó identitástudat 
Erdélyben a holokauszt után 
Koinónia, Kolozsvár, 2007,
326 old., 3200 Ft

VESZPRÉMY László
Lovagvilág 
Magyarországon
Lovagok, keresztesek, 
hadmérnökök a középkori 
Magyarországon
Argumentum, Bp.,
296 old., 2500 Ft

Vallás

Szent Demeter – 
Magyarország elfeledett 

védôszentje
Szerk. Tóth Péter 
Balassi, Bp.,
294 + 15 old., 2800 Ft

Elváló utak 
Rabbinikus és ókeresztény 
exegézis
Szerk. Rugási Gyula
Jószöveg, Bp.,
266 old., 2 590 Ft

Összeállította:

gecser ottó


